Univerdils 57/5%/? a%‘l&ﬂ/l" %ﬂg/za Crwoin b %ﬂfﬂﬂ%ﬂ/‘&

VISTO

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

Pagina 1 di 1

D.D.G. [ 040
IL DIRETTORE GENERALE '

lo Statuto dell’Universita degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro, emanato
con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana — Serie Generale n. 160 del 12.07.2011;

il D.Lgs. del 18/04/2016, n. 50 (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE)
in particolare I’art. 36 comma 2 lett. b) e comma 6 e ’art. 95 comma 2;

il D.Lgs del 10 febbraio 2005 n. 30 (Codice della Proprieta Industriale);

il Regolamento Brevetti dell’Universita Magna Graecia di Catanzaro emanato
con D.R. n. 1276 del 18/12/2014 e pubblicato in data 07/01/2015;

il D.D.G. n. 1025/18 con il quale ¢& stata autorizzata la procedura negoziata, ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii,
mediante “Richiesta di Offerta” nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A.
(MEPA), per I’affidamento del servizio di Consulenza per le “Procedure per la
protezione della proprieta intellettuale”, da aggiudicare secondo il criterio
dell’offerta economicamente pili vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del
D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii., per I’importo di Euro 150.000,00, oltre IVA come
per legge, per la durata di tre anni, con riserva dell’eventuale opzione di
estendere la durata contrattuale per un ulteriore anno, qualora non sia stato
raggiunto nei tre anni originari I’importo massimo di € 150.000,00;

il D.D.G. n. 245/19 con il quale I’Area Affari Legali e Negoziali & stata
autorizzata ad invitare alla procedura de quo, 1’operatore economico, in
possesso dei requisiti di partecipazione, che ha presentato, entro il termine,
apposita manifestazione di interesse, e ad individuare gli ulteriori operatori,
mediante invito sul MePA a tutti quelli, che al momento di pubblicazione della
RDO, risultano abilitati al relativo Bando di abilitazione “Servizi per il
funzionamento della PA;

la Richiesta di offerta n. 2243805 per ’affidamento del servizio di Consulenza
per le “Procedure per la protezione della proprieta intellettuale”, pubblicata sul
sito acquisti in rete PA in data 13/03/2019;

il D.D.G. n 416 del 10 aprile 2019 con il quale & stata nominata la
Commissione giudicatrice per ’esame e la valutazione della documentazione e
delle offerte pervenute per la procedura de quo;

SB



%mgﬂﬂ'fd @/g%/é' Fudy :%%/Zﬂ Crwein 2 %@fa/zza//‘a

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTI

RITENUTO

ACQUISITA

VISTO

il D.D.G. n. 621 del 29 maggio 2019 con il quale si & proceduto alla
sostituzione di uno dei componenti della Commissione originaria, nominata
con il D.D.G. suindicato;

i1 D.D.G. n. 965 del 7 agosto 2019 con il quale & stata aggiudicata la procedura
per I’affidamento del servizio di Consulenza per le “Procedure per la
protezione della proprieta intellettuale”, alla Societd Studio Rubino- con sede
in Via Lucrezia della Valle n. 84 — 88100 Catanzaro- , per I’importo massimo
di Euro 150.000,00 (centocinquantamila/00), oltre IVA come per legge, per la
durata di tre anni, con riserva dell’eventuale opzione di estendere la durata
contrattuale per un ulteriore anno, qualora non sia stato raggiunto nei tre anni
originari I’importo massimo di € 150.000,00;

'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 che statuisce “I ‘aggiudicazione
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

che la verifica dei requisiti di ordine generale e speciale, avviata dal
Responsabile del Procedimento, ing. Rosario Punturiero, nei confronti della
Societa Studio Rubino, conclusasi in data 11 settembre 2019, ha avuto esito
positivo, per come risulta dal relativo verbale dell’11 settembre 2019;

che sussistono tutte le condizioni giuridiche per dichiarare I’intervenuta
efficacia ex tunc dell’aggiudicazione disposta con D.D.G. n. 965 del 7 agosto
2019;

gli artt. 31, comma 7, 101, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, che consentono al
Responsabile del Procedimento di avvalersi, nella fase dell’esecuzione, di un
Direttore dell’esecuzione del contratto;

di dover nominare un Direttore dell’esecuzione del contratto diverso dal
Responsabile del Procedimento, data la specificita del servizio in argomento;

al riguardo la disponibilitai della dott.ssa Roberta Santise, dipendente
dell’ Ateneo in servizio presso I’Ufficio Ricerca e Trasferimento Tecnologico —
Struttura Staff Rettore- dell’ Ateneo, allo svolgimento del suddetto incarico;

I’art. 32, comma 10 e 14 del D.Lgs. 50/2016;

DISPONE

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte integrante del presente

provvedimento

ART. 1

Pagina 2 di 2

si dichiara efficace I’aggiudicazione, disposta con provvedimento n. 965 del 7
agosto 2019, a favore della Societa Studio Rubino- con sede in Via Lucrezia

SB



Univerdils 5/5%%' Fudy %z%/%z Crwein o Culonrare

ART. 2

ART. 3

ART.4

ART. 5
ART. 7

ART. 8

Catanzaro,

P
o

Pagina 3 di 3

16 SET, 2013

della Valle n. 84 — 88100 Catanzaro- per I’affidamento del servizio di
Consulenza per le “Procedure per la protezione della proprieta intellettuale”,
per 'importo massimo di Euro 150.000,00 (centocinquantamila/00), oltre IVA
come per legge, per la durata di tre anni, con riserva dell’eventuale opzione di
estendere la durata contrattuale per un ulteriore anno, qualora non sia stato
raggiunto nei tre anni originari ’importo massimo di € 150.000,00.

si nomina quale Direttore dell’esecuzione del contratto, la dott.ssa Roberta
Santise, dipendente dell’Ateneo in servizio presso 1’Ufficio Ricerca e
Trasferimento Tecnologico — Struttura Staff Rettore.

si da atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 10 lett. b), il termine dilatorio di
trentacinque giorni per la stipula del contratto non trova applicazione;

si da atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 14, “il contratto é stipulato mediante
corrispondenza secondo ['uso del commercio consistente in un apposito
scambio di lettere”,

sl autorizza I’Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali ad imputare sulla
voce COAN CA.04.41.09.04 del bilancio vigente la somma di Euro 183.000,00
(IVA inclusa), a favore della Societa Studio Rubino- con sede in Via Lucrezia
della Valle n. 84 — 88100 Catanzaro, - P.1.02316340799.

si da atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul profilo
committente dell’Ateneo nella sezione Amministrazione Trasparenza — Bandi
di gara e notificato ai concorrenti, secondo le modalita di cui all’articolo 5-bis
del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82.

si acquisisce il presente provvedimento al registro della raccolta interna

dell’ Ateneo.
} ir ‘or General
LD {t. obgrto Sigilli

SB



